[image: image1.png]SsS=
==

S=

Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2024 года № 460
                 г. Новоржев
О внесении изменений в постановление Администрации Новоржевского муниципального округа от 27.03.2024 №132 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новоржевского муниципального округа, и муниципальными служащими, администрации Новоржевского муниципального округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 31.07.2020 №259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента РФ от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Псковской области от 07.11.2009 №600-ОЗ «О представлении лицами, замещающими государственные должности Псковской области, лицами, замещающими выборные муниципальные должности в Псковской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Администрация Новоржевского муниципального округа постановляет:
1. Пункт 10 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новоржевского муниципального округа, и муниципальными служащими, администрации Новоржевского муниципального округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа от 27.03.2024 №132 читать в новой редакции:
«10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Законом Псковской области от 07.11.2009 №600-ОЗ «О представлении лицами, замещающими государственные должности Псковской области, лицами, замещающими выборные муниципальные должности в Псковской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». Порядок проведения проверки определен постановлением Администрации Новоржевского муниципального округа от 04.06.2024 №228 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Новоржевского муниципального округа, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Новоржевского муниципального округа.
Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова